جامع الصفات شخصیت کی رحلت: بقیۃ السلف عظیم محقق قرون اولیٰ کی سادگی کا عظیم نمونہ، عجز و انکساری کا پیکر، سن اسلامی فکر و عقیدہ کی تشریح کرنے والے دانائے راز علم و عمل و عشق عابد و زاہد و شب زندہ دار صاحب طرز ادیب، مسلک دیوبند کے ترجمان، ایشیاء کی عظیم اسلامی درسگاہ دارالعلوم دیوبند کے فیض یافتہ مدرسہ نصرۃ العلوم گوجرانوالہ کے شیخ الحدیث و الشیخ حضرت مولانا سرفراز خان صفدرؒ منگل کی شب تقریباً ڈیڑھ بجے ۹ جمادی الاول ۱۴۳۰ھ بمطابق ۵ مئی ۲۰۰۹ء کو ۹۸ برس کی عمر میں انتقال فرما گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔ اللهم اغفرہ واجعل قبرہ روضة من ریاض الجنة۔ آپ کے سانحہ ارتحال پر ایک دور و عہد کا خاتمہ ہوا ہے۔ یہ سانحہ کسی ایک فرد خاندان، جماعت اور ملک و قوم کا نقصان نہیں بلکہ پوری انسانیت اور عالم کا خسارہ اور نقصان ہے۔

حضرت کی شفقت و محبت کے پیش نظر جرات کر کے عرض کی کہ کاغذ پر کچھ کلمات خیر و نصیحت تحریر فرمائیے تو آپ نے لکھا وکن ارضاً لبیت لیک وردہ فان الورد منبہ تراب (زمین بن جاؤ تا کہ پھول کھلاؤ اسلئے کہ پھول اگانے والی مٹی ہی ہوتی ہے یعنی تواضع و معجزہ واکھاری اختیار کرنا مراد ہے) ہمیشہ آخرت اور قبر کو پیش نظر رکھیے اور دین کو دنیا پر مقدم رکھیں۔ واللہ الموفق

العبد العضیف ابو الزاهد محمد سرفراز عفی عنہ (۱۸/شعبان العظم ۱۴۳۲ھ/نومبر ۲۰۱۱ء)

نماز جنازہ میں شرکت: آپ کی وفات کی خبر ملتے ہی جنازہ میں شرکت کا ارادہ کیا۔ دارالعلوم حقانیہ سے ایک وفد حضرت مولانا سمیع الحق صاحب مدظلہ کی قیادت میں روانہ ہوا جس میں شیخ الحدیث حضرت مولانا شایر علی شاہ شیخ الحدیث حضرت مولانا انوار الحق، حضرت مولانا حامد الحق، حضرت مولانا سید یوسف شاہ، مولانا سلمان الحق، مولانا سید احمد شاہ اور احقر شامل تھے۔